РЕШЕНИЕ ПОСТАВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
17 ноября 2014 г. № 1109
О местном резерве материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций

Изменения и дополнения:

Решение Поставского районного исполнительного комитета от 26 октября 2016 г. № 996 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.11.2016, 9/79571) <R916v0079571>

На основании абзаца шестого статьи 14 Закона Республики Беларусь от 5 мая 1998 года «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и абзаца пятого части первой пункта 3, части первой пункта 4 Положения о порядке создания, использования и восполнения резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 20 ноября 1998 г. № 1800 «О создании республиканской системы резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций», Поставский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Создать местный резерв материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2. Определить номенклатуру и объем местного резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций согласно приложению.

3. Координацию работы по созданию, размещению, хранению, освежению, использованию и восполнению местного резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций возложить на Поставский районный отдел по чрезвычайным ситуациям учреждения «Витебское областное управление Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Поставского районного исполнительного комитета по направлению деятельности.

5. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

	Председатель
	В.С.Гуторов

	Управляющий делами
	А.Ф.Литвинович

	СОГЛАСОВАНО

Начальник учреждения
«Витебское областное
управление Министерства
по чрезвычайным ситуациям
Республики Беларусь»

В.И.Чекан

03.11.2014

	Приложение

к решению
Поставского районного
исполнительного комитета
17.11.2014 № 1109
(в редакции решения
Поставского районного
исполнительного комитета
26.10.2016 № 996)

Номенклатура и объем местного резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций

	№
п/п
	Номенклатура
	Единица измерения
	Объем
	Место размещения

	1
	Строительные материалы:

	1.1
	цемент
	тонн
	10
	Поставское районное потребительское общество

	1.2
	шифер
	листов
	120

	1.3
	гвозди шиферные
	килограммов
	80

	1.4
	рубероид кровельный
	рулонов
	30

	1.5
	пиломатериалы (лес)
	кубических метров
	2
	Филиал «Поставское дорожное ремонтно-строительное управление № 132» коммунального проектно-ремонтно-строительного унитарного предприятия «Витебскоблдорстрой»

	20
	Государственное лесохозяйственное учреждение «Поставский лесхоз»

	1.6
	щебень гранитный
	тонн
	200
	Филиал «Поставское дорожное ремонтно-строительное управление № 132» коммунального проектно-ремонтно-строительного унитарного предприятия «Витебскоблдорстрой»

	1.7
	щебень доломитовый
	тонн
	450

	1.8
	мешкотара
	штук
	50

	1.9
	трубы железобетонные
	штук
	2

	2
	Нефтепродукты:

	2.1
	бензин АИ-92
	тонн
	2
	Филиал «Поставское дорожное ремонтно-строительное управление № 132» коммунального проектно-ремонтно-строительного унитарного предприятия «Витебскоблдорстрой»

	1,4
	Филиал «Дорожно-эксплуатационное управление № 33» республиканского унитарного предприятия автомобильных дорог «Витебскавтодор»

	2.2
	дизельное топливо
	тонн
	10
	Филиал «Поставское дорожное ремонтно-строительное управление № 132» коммунального проектно-ремонтно-строительного унитарного предприятия «Витебскоблдорстрой»

	6,3
	Филиал «Дорожно-эксплуатационное управление № 33» республиканского унитарного предприятия автомобильных дорог «Витебскавтодор»

	2.3
	масла моторные
	тонн
	0,02
	Филиал «Поставское дорожное ремонтно-строительное управление № 132» коммунального проектно-ремонтно-строительного унитарного предприятия «Витебскоблдорстрой»

	0,2
	Филиал «Дорожно-эксплуатационное управление № 33» республиканского унитарного предприятия автомобильных дорог «Витебскавтодор»

	3
	Канистра металлическая емкостью 20 литров
	штук
	1
	Филиал «Поставское дорожное ремонтно-строительное управление № 132» коммунального проектно-ремонтно-строительного унитарного предприятия «Витебскоблдорстрой»

	2
	Филиал «Дорожно-эксплуатационное управление № 33» республиканского унитарного предприятия автомобильных дорог «Витебскавтодор»